
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/Outubro/2013 
Edição nº112– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário 

Decreto, Extrato, Portaria – 2 

 

 

 

 

 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/Outubro/2013 
Edição nº112– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

DECRETO Nº 116/2013 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial, do 
Processo Licitatório, dando outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando Ata emitida 

pelo Pregoeiro Oficial, designado pelo Decreto n° 020/2013 e Equipe de 

Apoio. 
 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial, 
nomeado pelo Decreto nº 020/2013, sobre o Processo na Modalidade Pregão Presencial Nº029/2013 que tem por 

objeto: Aquisição de material de construção e ferramentas a serem utilizados no Curso de Pedreiro a ser 

ministrado através do CRAS (Centro de Referência a Assistência Social). 
 

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor das empresas:SCHRAMM & BERNARDES 

LTDA – ME, COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO AROEIRA LTDA  

 

 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Paço Municipal, aos dezessete dias do mês de outubro do ano de dois mil e 

treze.  

              José Roberto Coco 

       PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA N° 232/2013 

 

      

DETERMINA à Secretaria de Finanças que informe percentual gasto com pessoal e ao Recursos Humanos, 

relação dos cargos efetivos,  dando outras providências. 

 

 

JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Orgânica do Município; 

 

    R E S O L V E 

     

Art. 1° - Fica determinado que a Secretaria de Finanças informe qual o atual percentual de gastos com pessoal no 

momento. 

 
Art. 2º -  Fica determinado que a Secretaria de Administração, por meio do Setor de Recursos Humanos, 

apresente relação dos cargos efetivos que necessitam de provimento com a maior urgência. 

 
Art. 3º -  A medida deve ser tomada como prioridade devido a urgência em preencher cargos efetivos de 

Contador, Médico, Motorista e Destista, para que possa ser realizado concurso público. 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

 

Paço Municipal, aos 17 de outubro de 2013 

 

 

JOSÉ ROBERTO CÔCO 

       Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 84 /2013               DATA: 15/10/13 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: COPACOL - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA  

OBJETO: Aquisição de Gás Engarrafado e Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar das 
Escolas Municipais do Município de Formosa do Oeste. 

VALOR: 114.438,28 (cento e quatorze mil quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e oito 

centavos ) 
DATA DE INICIO : 15/10/13  

VALIDADE ATÉ: 13/05/14 

PROCESSO  Nº 37/2013  
MODALIDADE: PREGÃO Nº 28/2013 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMIC

A 

DESPES

A 

FONTE 

DE 

RECURS

O 

FUNÇÃ

O 

SUB 

FUNÇÃ

O 

PROGRAM

A 

DESTIN

O 

UNID

. 

PROJETO/ATIVIDA

DE 

33903205000
0 

640 122 12 306 1400 2 0 10 

33903205000

0 

950   12 306 1400 2 0 10 

33903004000
0 

2282 103 12 361 1400 2 0 11 

 
ASSINATURAS:  JOSE ROBERTO COCO – Prefeito 

CÁTIA ANDRESSA COPPO GABRIEL  – Assinante do contrato  

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 85 /2013 DATA: 15/10/13 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA  

OBJETO: Aquisição de Gás Engarrafado e Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar das 
Escolas Municipais do Município de Formosa do Oeste. 

VALOR: 2.718,50 (dois mil setecentos e dezoito reais e cinquenta centavos ) 

DATA DE INICIO : 15/10/13  
VALIDADE ATÉ: 13/05/14 

PROCESSO  Nº 37/2013  

MODALIDADE: PREGÃO Nº 28/2013 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMIC

A 

DESPES

A 

FONTE 

DE 

RECURS

O 

FUNÇÃ

O 

SUB 

FUNÇÃ

O 

PROGRAM

A 

DESTIN

O 

UNID

. 

PROJETO/ATIVIDA

DE 

33903205000

0 

640 122 12 306 1400 2 0 10 

33903205000

0 

950   12 306 1400 2 0 10 

33903004000

0 

2282 103 12 361 1400 2 0 11 

 
ASSINATURAS:  JOSE ROBERTO COCO – Prefeito 

CIBELY AKEMI SATO  – Assinante do contrato  


		2013-10-23T16:24:21-0200
	FORMOSA DO OESTE PREFEITURA:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




